
Zápis č. 7/2015 ze  zasedání  zastupitelstva obce konané dne  9.10.2015 
  
Přítomni :   Ing. Šulová Markéta, Ph.D., Koch Dušan, Mgr. Nezvalová Miroslava, Zima  
        Luděk, Dvořáková Lenka, Blažková Anastázia, Komínek Ivan 
        
Ověřovatelé zápisu: Koch Dušan, Dvořáková  Lenka 
 
Program:  1.   zahájení a volba ověřovatelů zápisu 

 2.   kontrola plnění úkolů a zpráva o činnosti 
 3.   projekt „Pořízení kompostérů a štěpkovače pro obec Oslavička“ –  
       smlouva s vítěznou firmou, dotazníky od občanů, distribuce kompostérů,  
       zaškolení, propagace projektu 
 4.   smlouva mezi občany a obcí o výpůjčce a následném darování kompostérů 
 5.   servis bezdrátového rozhlasu – ukončení spolupráce s firmou TEROSAT,  
       nabídka firem JD ROZHLASY s.r.o., JITOM elektro 
 6 .  POVV 2015 – aktuální informace, poděkování za výpomoc 
 7.   dar pro SDH Oslavička za výpomoc při stěhování obecního úřadu 
 8.   stočné pro rodinné domy v části Od Chalup 
 9.   veřejné osvětlení v obci – pasport, rekonstrukce 
 10.  architektonická studie kulturního a sportovního zázemí 
 11.  plnění plánu činností na rok 2015 
 12.  setkání rodáků 2015 – zhodnocení, poděkování, setkání v roce 2016 
 13.  chystané akce v roce 2015 – Mikuláš, rozsvícení stromečku 
 14.  aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka 
 15.  informace z mikroregionů 
 16.  přidělení čísla popisného manželům Zimovým, souhlas s užíváním stavby 
 17.  různé 
 

Ad 1) Starosta uvítal zastupitele obce a zahájil zasedání schválením programu a volbou 
ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli pan Dušan Koch a paní Lenka Dvořáková. 
          Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 2) Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí 
programu zasedání. 
Zpráva o činnosti: 

- zápis pozemku č. 458/13 do katastru  
- vývoz jímky na obecním úřadě zajistí pan Koch 
- zasílání důležitých SMS zpráv z obce pro zaregistrované občany 
- E-ON, ČEZ -  upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů  

15.11.2015 
- AVE – odkup Svazku obcí pro komunální služby (ESKO-T s.r.o.) – informace o 

stanovisku představenstva Svazku obcí pro komunální služby z jednání z 30.7.2015. 
 

Ad 3) Zastupitelstvo bylo seznámeno s novými  informacemi o projektu ,,Pořízení 
kompostérů a štěpkovače pro obec Oslavička“: 

- podepsaná smlouva s vítěznou firmou P&L, s.r.o. Biskupice a objednané kompostéry 
a štěpkovač 

- smlouva je vystavena na portále www.profilyzadavatelu.cz – veřejné zakázky 
- distribuce a školení občanů proběhne společně   
- žádost chatařů o zbylé kompostéry - zastupitelstvo souhlasí s přidělením kompostérů 

pro chataře.  Pro:7 Proti:0 
 



Ad 4) Zastupitelstvo obce schválilo znění smlouvy mezi občany a obcí o výpůjčce a 
následném darování kompostérů. 
 
Ad 5 ) Zastupitelstvo obce bylo informováno o servisu bezdrátového rozhlasu s návrhem 
ukončení spolupráce s firmou TEROSAT a nabídkami od firem JD ROZHLASY s.r.o.  a 
JITOM elektro: 

- zastupitelstvo obce souhlasí s výpovědí smlouvy s firmou TEROSAT  
 Pro:7        Proti:0 Zdrželi se:0 

- zastupitelstvo porovnalo jednotlivé nabídky od firem JD ROZHLASY s.r.o. a JITOM 
elektro, na základě ceny nabízených služeb (servisní prohlídky, náhradní díly apod.) 
zastupitelstvo souhlasí a schvaluje servisní smlouvu s firmou JD ROZHLASY s.r.o.  
Pro: 7        Proti:0 Zdrželi se:0 

 
Ad 6) Zastupitelstvo bylo seznámeno s postupem  POVV 2015: 

- stavební práce byly úspěšně dokončeny 
- zastupitelstvo obce souhlasí s nákupem akumulačních kamen  

Pro:7       Proti:0 Zdrželi se :0 
- objednání žaluzií  a akumulačních kamen zajistí pan Koch  
- zátěžový koberec zajistí paní Dvořáková 
- zastupitelstvo souhlasí s darováním starých vstupních dveří  panu Dvořákovi a s koupí 

zarážky, poštovní schránky a rohožky k novým vstupním dveřím  
Pro:7        Proti:0  Zdrželi se :0 

- závěrečná zpráva musí být odevzdána do poloviny ledna 2016 
- doklady za opravu obecního úřadu činí 208 660,-Kč  
- poděkování všem zúčastněných při vyklízení a stěhování obecního úřadu, dále také 

panu Janovi za natření špalet a zastávek, panu Babáčkovi a Homolovi za likvidaci 
sutě,  panu Kochovi a jeho synovi a paní Dvořákové za práce na OÚ. 
 

Ad 7) Zastupitelstvo obce Oslavička schválilo dar pro SDH Oslavička za výpomoc při 
stěhování obecního úřadu v hodnotě 6000,-Kč.  
            Pro:7  Proti:0  Zdrželi se:0 

 
Ad 8) Zastupitelstvo obce Oslavička schválilo stočné pro rodinné domy v části Od chalup od 
1.1.2016. Stočné bude 4000,-Kč za dům a rok. Stočné je vypočítáno podle ročních nákladů na 
ČOV. 

Pro:7  Proti:0  Zdrželi se:0 
 
Ad 9) Zastupitelstvo obce projednalo rekonstrukci a pasport veřejného osvětlení: 

- metoda EPC – je zaručení předpokládaného snížení spotřeby energie, která se projeví 
v úsporách provozních nákladů, použitých na splácení původní investice 

- čekáme na nabídky od poptaných firem na analýzu  
 

Ad 10)  Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zadáním architektonické studie kulturního a 
sportovního zázemí – jednání s architektkou paní  Uchytilovou a s majiteli pozemků.  
 
Ad 11)  Plnění plánu činností na rok 2015: 

- obnova nápisů na pamětních deskách – faktura zaplacena 
- úprava hráze rybníka – na podzim se zavozí hlínou a na jaře příštího roku se umístí 

lavičky či posezení 
- projekt přístavby OÚ odložen 
- hotové smlouvy na odkup pozemku pro dětské hřiště  
- oprava střechy na garážích – provede pan Zima a pan Koch 



- projednání opravy kanalizace na návsi. 
 

Ad 12)  Zastupitelstvo obce zhodnotilo  setkání rodáků  a projednalo termín setkání rodáků 
v roce 2016: 

- vyfakturování a odeslány fotky na mikroregion Horácko 
- termín setkání rodáků na příští rok je 27.8.2016 
- poděkování všem zúčastněným za pomoc 

 
Ad 13)  Zastupitelstvo obce projednalo chystané akce v roce 2015: 

-  zastupitelstvo obce schválilo uskutečnění další Mikulášské nadílky pro děti do 
dvanácti let. ,,Mikuláš s čerty a andělem“ přijde v sobotu 5.12. 2015  po páté hodině 
večerní   Pro: 7 Proti:0  Zdrželi se:0 

- rozsvícení vánočného stromečku proběhne v sobotu 19.12.2015 od 17. hodin. 
 
Ad 14)  Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními informacemi týkající se stanovení 
průzkumného území Horka: 

- informace ze schůze PS Dialog z 25.8.2015 – pracovní skupina pro dialog o 
hlubinném úložišti projednala a odhlasovala znění Návrhu věcného záměru zákona 
obcí do výběru lokality hlubinného úložiště vysokoaktivních odpadů a předloží jej 
Radě vlády pro energetickou a surovinovou strategii 

- Ministr životního prostředí potvrdil stanovení průzkumného území na šesté i sedmé 
lokatitě (Březový potok a Hrádek) 

- Zdravý domov Vysočina podpořila správní žalobu, kterou za naši lokalitu podala Calla 
- 19.9.2015 proběhla v Náramči akce Hudbou proti uložišti 
- v sobotu 17.10.2015 od 10.00 do 17.00 SÚRAO představí projekty geologických prací 

v hostinci u Komínků 
 
Ad 15) Zastupitelstvo bylo seznámeno s  informacemi z mikroregionů Velkomeziříčsko-
Bítešsko a Horácko. 
 
Ad 16) Zastupitelstvo bylo seznámeno s přidělení čísla popisného 51 manželům Zimovým a 
se souhlasem s užíváním stavby. 
 
Ad 17) Různé: 

- zímní údržba – žádost na KSÚSV Třebíč 
- zastupitelstvo projednalo a schválilo nabídku od Horácko.net na bezdrátové WiFi 

kolem obecního úřadu, který by pokrývalo obecní úřad, hospodu i částečně venkovní 
prostory  
Pro:7  Proti:0  Zdrželi se:0 

- informativní schůzka na Kotlíkové dotace bude 30.10.2015 v sokolovně v  Náměšti 
 

 
V Oslavičce dne  9.10.2015 
 
Zapsala Miroslava Nezvalová                Ověřovatelé zápisu: ……………………………… 

                                                                                                 ……………………………… 

                                                                Starosta/místostarosta obce: ……………………… 

 


